

Cuda, wianki czyli obrzędy Nocy Świętojańskiej w Dębie

Program wydarzenia rozpoczął się od przeprowadzenia tradycyjnych obrzędów Nocy Świętojańskiej – rozpalania sobótkowego ogniska, puszczanie wianków oraz wspólnego tańca panien wokół ogniska. Zgodnie ze zwyczajem nie zabrakło również odważnych kawalerów skaczących przez ognisko. Po tych obrzędach, barwny korowód pod przewodnictwem śpiewających Pań z Koła Gospodyń Wiejskich w Dębie oraz przy akompaniamencie lokalnych muzyków – panów Czesława Koneckiego i Józefa Głębińskiego oraz pani Agnieszki Matuszczak - przeszedł z miejsca puszczania wianków do miejscowej świetlicy wiejskiej, gdzie odbyła się dalsza część wieczoru.

Konkurs na najładniejszy świętojański wianek poprzedziła cześć artystyczna. Rozpoczął ją występ młodej mieszkanki Dęby Asi Zaremby, która przedstawiła humorystyczny monolog, objawiając się przy tym nie tylko wielkim talentem aktorskim, ale również doskonałym warsztatem gwary ludowej. Po niej wystąpiły ponownie Panie z KGW Dęba wspierane przez lokalnych muzyków, które na ten wieczór przygotowały premierowe wykonania swoich nowych utworów, utrzymanych w klimacie muzyki ludowej. Za wspaniałe występ mieszkanki i mieszkańcy Dęby otrzymali gromkie brawa. Nie był to jednak koniec części artystycznej. Uroczystość bowiem uświetnił brawurowy występ zaproszonych gości – pań i panów z miejscowości Bończa (gm. Warka) zrzeszonych w tamtejszym Kole Gospodyń Wiejskich oraz Klubie Seniora. Przedstawiciele ziemi mazowieckiej zaprezentowali się nie tylko w dźwięcznym i melodyjnym repertuarze wokalnie-muzycznym, ale również w przezabawnym, pełnym humoru i satyry skeczu pt. „W kolejce do doktora”, w trakcie którego wybuchały liczne salwy śmiechu.

Po zakończonych występach rozstrzygnięty został konkurs na najładniejszy świętojański wianek. Pierwsze miejsce w kategorii osób dorosłych zdobyła pani Anna Kacprzak ze Studzianny, natomiast w kategorii dzieci i młodzieży mieszkanka wsi Buczek – Nadia Milczarek. Oprócz zwycięzców nagrodzeni zostali również wszyscy uczestnicy konkursu.

W dalszej części przybyłych mieszkańców i gości zaproszono do degustacji przygotowanych przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Poświętne wypieków. Dodatkowo serwowane były pyszne potrawy z grilla, a biesiadzie towarzyszyła wspaniała zabawa taneczna przy muzyce zespołu „Record”. Biesiada trwała do późnych godzin nocnych.

Miłym akcentem tego wieczoru było uczczenie święta przewodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich w Dębie pani Janiny Błaszczyk. Obecny na uroczystości wójt Michała Franas w swej przemowie złożył zacnej solenizantce najserdeczniejsze życzenia zdrowia oraz wytrwałości w pełnieniu swej funkcji, także wręczył przewodniczącej bukiet kwiatów. Następnie na prośbę pana wójta wszyscy zebrani odśpiewali dla pani Janiny gromkie „Sto lat”.

Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w organizację wydarzenia.



